[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2024 г.

    п. Абалаково
                           № 14-п

	О  внесении изменений в  постановление  от  06.02.2024 г. № 5-п  «О  порядке    осуществления    муниципального    контроля     за   обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог   местного   значения Железнодорожного сельсовета

В целях  приведения постановления  администрации Железнодорожного  сельсовета от  06.02.2024 г. № 5-п  «О  порядке    осуществления    муниципального    контроля    за   обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог   местного   значения Железнодорожного сельсовета»  в  соответствие с требованиями действующего  законодательства, руководствуясь Федеральным законом    от 06.10.2003 года    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федерации», Уставом Железнодорожного  сельсовета , администрация Железнодорожного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в  Постановление  администрации  Железнодорожного  сельсовета  от  06.02.2024 г. № 5-п  «О  порядке    осуществления    муниципального    контроля    за   обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог   местного   значения Железнодорожного сельсовета».

Преамбулу к  данному   постановлению  изложить     в  новой  редакции :

1). «В целях организации    и осуществления муниципального контроля за
обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог    местного   значения,   статьи 13.1 Федерального закона  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  от 31.07.2020 г.  № 248-ФЗ «О  государственном   контроле (надзоре) и  муниципальном контроле  в Российской   Федерации»,  пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, руководствуясь статьей 33.1 Устава, администрация Железнодорожного сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Опубликовать постановление в    информационном издании «Железнодорожный вестник»

3. Контроль    за     выполнением     настоящего Постановления    оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем     его официального опубликования.

Глава сельсовета

Г.С.Мельников
1
2
1